
事 務 連 絡 

令和２年９月４日 

会 員 各 位 

岩手県薬剤師会事務局 

 

「新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局みんなで安心マーク」 

の発行について（続報） 

 
平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について、令和２年９月４日付け事務連絡でご案内したところですが、日本薬剤師会

から、令和２年９月７日(月)から発行を開始するとの連絡がありました。 

ご案内のとおり、当該マークは、日本薬剤師会ホームページより、「薬局内における新型コロナウ

イルス感染症対策チェックシート【第二版】」及び「薬局内における新型コロナウイルス感染症対策

チェックリスト」の全ての項目を実践していることを自己確認した上で、各薬局が直接日本薬剤師

会に申請し発行されるものです。 

各薬局におかれましては、住民に対して薬局が感染防止対策に取り組んでいることを示すための

掲示用として、当該マークの申請について、ご検討いただきますよう重ねてご案内申し上げます。 

 

 

 

<『みんなで安心マーク』発行の手順> 

 

１．日本薬剤師会ホームページ「日本薬剤師会の活動」 

➡「災害対策・感染症対策」 

➡「新型コロナウイルス感染症等感染防止対策実施薬局 

みんなで安心マーク」にアクセス 

    ↓ 

２．みんなで安心マーク実施要項を確認 

    ↓ 

３．チェックシート及びチェックリストを確認 

    ↓ 

４．データ入力ページ 

    ↓ 

５．データ入力確認ページ 

６．データダウンロードページ 

 

◎令和２年９月７日(月)から発行を開始 

 

 

以上 


